АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013                                    № 35                                                        х. Зеленовка

О проведении на территории
 Зеленовского сельского
поселения мероприятий по уничтожению
наркосодержащих растений.

В целях уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений администрация Зеленовского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Собственникам  земель, землепользователям, в  ведении которых находятся земли сельскохозяйственного назначения и иные земельные участки:
1.1 Обеспечить своевременное  и качественное  обследование площадей в целях выявления очагов произрастания наркосодержащих растений и принять меры к их уничтожению.
1.2 Организовать работу по химической обработки посевов сельскохозяйственных культур гербицидами, с целью недопущения засорения полей семенами наркосодержащих растений.
1.3 Организовать термическую обработку фуражного зерна, засоренного семенами конопли.
1.4 Обеспечить меры по соблюдению севооборота сельскохозяйственных культур.
2.  Осуществлять постоянный контроль за уничтожением наркосодержащих растений на территории Зеленовского сельского поселения, организовать рабочие группы по выявлению и учёту площадей произрастания наркосодержащих растений с обязательным включением в рабочие группы по проведению рейдов сотрудников ОВД по Тарасовскому району.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений  на территории Зеленовского сельского поселения.
4. Утвердить  прилагаемый состав штаба по контролю за выполнением мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений.
5. Постановление довести до сведения путём обнародования.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста в сфере имущественных и земельных отношений.

Глава Зеленовского
сельского поселения                                                              О.П. Максаков
                                                                                           УТВЕРЖДЁН
                                                                                   Постановлением Администрации
                                                                                  Зеленовского сельского поселения
	от 03.06.2013 № 35

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
По уничтожению  наркосодержащих растений на  территории Зеленовского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Провести обследование территории сельского поселения на выявление очагов произрастания наркосодержащих культур, составить акты обследования
	Изварина Т.И.
Бодрухина Н.П.
	до 01.07.2013

	2
	Уточнить карты- схемы произрастание наркосодержащих культур
	Изварина Т.И.
	до 01.07.2013

	3
	Провести механическое уничтожение наркосодержащих растений, химическую обработку зарослей наркосодержащих растений, почвы гербицидами совместно с руководитедлями сельхоз предприятий сотрудниками ОВД Тарасовского района
	Администрация поселения руководители сельхозпредприятий
	Вегетативный период

	4
	Усилить меры по проведению антинаркотической пропаганды среди населения, обеспечить пропаганду здорового образа жизни
	Директор школы
	Весь период

	5
	Регулярно проводить работу по профилактике наркомании среди школьников
	Директор школы, сотрудники ОВД по Тарасовскому району
	Весь период

                                                                                         УТВЕРЖДЁН
                                                                                   Постановлением Администрации
                                                                                  Зеленовского сельского поселения
	от 03.06.2013 № 35

СОСТАВ  ШТАБА

по контролю  за выполнение мероприятий по уничтожению
наркосодержащих растений

	Максаков Олег Петрович
	Глава Зеленовского сельского поселения начальник штаба

	Изварина Татьяна Ивановна
	Специалист в сфере земельных и имущественных отношений заместитель начальника штаба

	Члены штаба

	                       Ковалёва Р.И.
	Директор школы

	Бобровский В.А.
	Директор ДК

	                        Щипелева Е.И.
	Инспектор ВУС

	Бодрухина Н.П.
	Специалист ГО иЧС